
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Нижнеенангская средняя школа" 

Кичменгско-Городецкого муниципальный район 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

 

Село Нижний Енангск 

22.12.2023 г                                                                                   №187                             

 

О внесении изменений в должностные инструкции учителя 

 
В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 
582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой

 осуществляется педагогическими работниками приреализации основных 

образовательных программ» На основании решения педагогического совета протокол №  

10 от 22 декабря  2023 года, 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 22.12.2023 года следующие дополнения в должностные инструкции учителя 

 

раздел 3 .31 должностных инструкций но должности Учитель дополнить 

подпунктами следующего содержания: 

-Осуществляет подготовку исчерпывающего перечня документации при реализации 

основных общеобразовательных программ: 

-рабочей программы учебного предмета, учебного курса (в том числе урочной 

деятельности), учебного модуля; 

журнала учета успеваемости; 

-журнала внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

  

-плана воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководства); 

-характеристики на обучающегося (по запросу). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

директор   школы                                                                          -С.Г Шаталов- 

М.П. 

  

 

 


		2023-12-25T10:25:48+0300
	Шаталов Сергей Геннадьевич
	Я являюсь автором этого документа




